
 

Об итогах проведения районного творческого конкурса  

«Поздравительная открытка «Ровеснику Ямала»   

 

Во исполнение протокола № 2 заседания рабочей группы по подготовке 

и проведению мероприятий регионального юбилейного проекта «Ровесники 

Ямала» в муниципальном образовании Тазовский район от 27 октября 2015 

года, с целью формирования чувства сопричастности жителей Ямало-

Ненецкого автономного округа к юбилейным событиям, приуроченным к 85-

летию со Дня образования Ямало-Ненецкого автономного округа, Тазовского 

района, в период с 03 по 24 ноября 2015 года среди воспитанников 

дошкольных образовательных организаций, обучающихся образовательных 

организаций дополнительного образования детей, общеобразовательных 

организаций проводился районный творческий конкурс «Поздравительная 

открытка «Ровеснику Ямала» (далее – конкурс). 

На конкурс было представлено 72 работы из 9 образовательных 

организаций: МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа 

(Борисова О.Н.), МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

(Кайль А.П.), МКДОУ детский сад «Радуга» (Синельникова О.В.), МКДОУ 

детский сад «Рыбка» (Шабашева Е.А.), МБДОУ детский сад «Солнышко» 

(и.о. заведующего Хорошева Т.А.), МБДОУ детский сад «Белый медвежонок» 

(Пермякова М.Е.), МБДОУ детский сад «Теремок» (Фомина И.К.), МБОУ 

ДОД «Тазовский районный Дом детского творчества» (Ворожцова Е.С.). 

По возрастным категориям количество работ представлено следующим 

образом: 5-7 лет – 30 работ, 8-10 лет – 29 работ, 11-14 лет – 10 работ, 15-18 лет 

– 3 работы. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 
 

П Р И К А З 

 
 

25.11.2015 г.                                                                                                                           № 750 
 

                                                                   

                                                                    п. Тазовский 

  



Конкурсной комиссией отмечено, что представленные на конкурс 

работы отличаются качеством исполнения, разнообразием техник, 

оригинальностью и художественным замыслом. Вместо с тем, семь работ не 

соответствовали требованиям конкурса (не выдержан заявленный в 

Положении о конкурсе формат открыток). 

Также в соответствии с решением конкурсной комиссии все 

представленные на конкурс открытки будут направлены в Управление 

культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 

Администрации Тазовского района для дальнейшей их отправки «Ровесникам 

Ямала». 

На основании вышеизложенного и решения конкурсной комиссии 

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1.Утвердить список победителей и призѐров районного творческого 

конкурса «Поздравительная открытка «Ровеснику Ямала» согласно 

приложению к приказу. 

2. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса согласно 

приложению. 

3. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 

Департамента образования Администрации Тазовского района (Пахомова 

Н.П.): 

3.1. подготовить дипломы победителям и призерам конкурса; 

3.2. направить работы в Управление культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района в 

срок до 26 ноября 2015 года; 

3.3. довести данный приказ до сведения подведомственных 

организаций. 

4. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призеров конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района                                                  И.В. Хвостова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Департамента образования   

Администрации Тазовского  района 

от 25.11.2015 г. № 750                                                                                          

                                                                                                           

Список победителей и призеров 

 районного творческого конкурса «Поздравительная открытка «Ровеснику Ямала» 

 

Возрастная категория 5-7 лет 

I место 

- Пыстин Анатолий, 5 лет, воспитанник МКДОУ детский сад «Радуга», руководитель: Тер 

Лилия Леонидовна; 

- Цыганков Илья, 7 лет, воспитанник МБДОУ детский сад «Белый медвежонок», 

руководитель: Зимина Елена Федоровна; 

II место 

- Привалова Елизавета, 7 лет, обучающаяся МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Филиппенко Елена Игоревна; 

- Волкова Елена, 6 лет, воспитанница МБДОУ детский сад «Белый медвежонок», 

руководитель: Вялик Алла Иосифовна; 

III место 

- Ракута Софья, 5 лет, воспитанница МБДОУ детский сад «Белый медвежонок», 

руководитель: Ковко Ирина Сергеевна; 

- Джумагишиев Ислам, 5 лет, воспитанник МКДОУ детский сад «Радуга», руководитель: 

Бритвина Ксения Николаевна; 

 

Возрастная категория 8-10 лет 

I место 

- Чепак Анастасия, 8 лет, учащаяся МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Синельникова Ольга Николаевна; 

II место 

- Святной Сергей, 8 лет, учащийся МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Синельникова Ольга Николаевна; 

III место 

- Льдоков Николай, 10 лет, учащийся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Максаева Ольга Владимировна. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

I место 

- коллектив 5 б класса, учащиеся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа, 

руководитель: Дорожкина Лариса Анатольевна; 

II место 

- Злобина Елизавета, 14 лет, учащаяся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Носырева Татьяна Федоровна; 

III место 

- Глухов Василий, 8 14 лет, учащийся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Носырева Татьяна Федоровна; 

- Резвова Каролина, 13 лет, учащаяся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Носырева Татьяна Федоровна. 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

II место 



- Корелин Иван,17 лет, учащийся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа, 

руководитель: Хлопова Ирина Владимировна; 

III место 

- Гаганова Екатерина, 16 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом 

детского творчества», руководитель: Титова Оксана Владимировна; 

- Кузовникова Анастасия, 15 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом 

детского творчества», руководитель: Титова Оксана Владимировна. 

 

 

 


